- RECURSO DE REVISION

M EXPEDIENTE: IVAI-REV/1366/2023/I
SUJETO OBLIGADO: SECRETARIA DE SALUD

COMISIONADA PONENTE: NALDY PATRICIA
RODRIGUEZ LAGUNES

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA: BRANDON
DANIEL SANCHEZ SANCHEZ

Xalapa-Enriquez, Veracruz a siete de julio de dos mil veintitrés.

RESOLUCION que confirma la respuesta de la Secretaria de Salud, otorgada a la
solicitud de informacién presentada via Plataforma Nacional de Transparencia y
registrada con el folio 301153823000293, debido a que garantizé el derecho de acceso
del solicitante.
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ANTECEDENTES

1. Solicitud de acceso a la informacién pablica. El diecinueve de abril de dos mil
veintitrés, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, la parte recurrente
presentd una solicitud de informacién ante la Secretaria de Salud, en la que requirié lo
siguiente;

Documento que contenga: ;En el estado tienen contemplado el programa de interrupcion
legal del embarazo? En caso de que asi sea por favor adjuntar el documento

correspondiente...

2, Respuesta del sujeto obligado. E{ cuatro de mayo de dos mil veintitrés, el sujeto
obligado dio respuesta a la solicitud via Plataforma Nacional de Transparencia,
mediante el oficio No.DSP/599/2023 signado por la Directora de Salud Publica.

3. Interposicién del recurso de revisién, El veintiséis de mayo de dos mil veintitrés, la
parte recurrente promovié recurso de revision a través del Sistema comunicaciones con
los sujetos obligados, en contra de la respuesta a la solicitud de informacion.
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4. Turno del recurso de revision. El veintiséis de mayo de dos mil veintitrés, la
presidencia de este Instituto tuvo por presentado el recurso y ordené remitirlo a la
Ponencia |, de conformidad con el articulo 87, fraccién XVIll de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica para el Estado de Veracruz.

5. Admision del recurso. El dos de junio de dos mil veintitrés, se admitid el recurso de
revisién y se dejaron las constancias que integran el expediente a disposicién de las
partes para que, en un plazo maximo de siete dias, manifestaran lo que a su derecho
conviniera.

6. Comparecencia del Sujeto obligado. El trece de junio de dos mil veintitrés,
comparecid el sujeto obligado, a través del Sistema de comunicacion de los sujetos
obligados, en el que remitié el oficio nimero SESVER/UAIP/1076/2023 signado por el
Titular de la Unidad de Transparencia.

7. Vista a la parte recurrente. El quince de junio de dos mil veintitrés, se tuvo por
recibida la promocidn presentada por el sujeto obligado y se ordené remitirla a la parte
recurrente a efecto de que en un plazo de tres dias habiles manifestara si la respuesta
satisface su pretensién.

8. Cierre de instruccion. El seis de julio de dos mil veintitrés, se declaré cerrada la
instruccién, ordenandose formular el proyecto de resolucién.

Seguido el procedimiento en todas sus fases, se presentd el proyecto de resolucién
conforme a los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. Competencia. El Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la
Informacién y Proteccion de Datos Personales es competente para conocer del recurso
de revisién, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 8, parrafos segundo y
cuarto, apartado A, fraccién IV de la Constitucidon Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 6 parrafos noveno, décimo y undécimo y 67, parrafo tercero, fraccién IV,
apartado 4, de la Constitucion Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 77,
80, fraccién 11, 89, 90, fraccién XIl, 192, 215 y 216 de Ley 875 de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz.

SEGUNDO. Procedencia. E! recurso de revisién cumple con los requisitos
formales y substanciales previstos en los articulos 155, 156, 157 y 159 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica para el Estado de Veracruz de Ignacio
de la Llave, y en el caso no se actualizan los supuestos de improcedencia o
sobreseimiento a que se refieren los numerales 222 y 223 del ordenamiento legal
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invocado. Por lo que al no advertirse la actualizacion de alguna de las causales de
improcedencia, este Instituto debe entrar al estudio de fondo del recurso de revision.

TERCERO. Estudio de fondo. La parte ahora recurrente el diecinueve de abril de
dos mil veintitrés, solicité informacion relacionada con la interrupcién legal del
embarazo.

* Planteamiento del caso

El sujeto obligado notificé respuesta adjuntando el oficio No. DSP/599/2023
signado por la directora de Salud Publica, que en la parte que interesa sefial6 lo
siguiente:

2073 200 afiod de Veratrul dé ignacio de la Usve, cuns del Heroito Colegio Miitar 1823-2023
DIRECCION DE SALUD PUBLICA

Oficio No.DSP/599/2023

nANaLN | Clasificacién: 130.22
Asunto: SISAI 2.0,

Xalapa, Ver,, a 02 de mayo de 2023

Lic. Christian Ivin Pérez Gonzélez

Titular de la Unidad de Acceso

a la Informacién Plblica

Morelos No. 76, Local 17 - 00022036
Zona Centro, C.P, 91000

Xalapa, Ver.

Con relacion a los oficios SESVER/UAIP/0640/2023, SESVER/UAIP/0642/2023,
de fecha 19 de abril del presente aflo; SESVER/UAIP/0645/2023, de fecha 21
de abril de! afio en curso, mediante los cuales, se requiere una respuesta a las
solicitudes SISA1 2.0 con nimeros de folio: 301153823000291,
301153823000293 y 301153823000298, relacionadas a Interrupcién Legal del
Embarazo (ILE).

Al respecto y con la finalidad de dar una correcta atencion a lo requerido por el
solicitante, remito en anexo y en medio magnético CD.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

0% HAY %g:"
Atentamente

Dra. Guadalupe Diaz del Castilio Flores W
Directora de Salud Piblica "

W st o s

N*® de folio 301153823000293

Infermacién solicitada:

Documento que contenga: {En el estado tienen contemplado el programa de

interrupcion legal del embarazo? En caso de que asi sea por favor adjuntar el
documento correspondiente.

Respuesta:

c & esta Direcclén de Salud Publica, a través del Programa
de Viclencia de Género y Aborto Seguro, informar que se cuenta con el
Programa de Aborto Seguro para el Estado de Veracruz de Servicios de
Salud de Veracruz publicado en la Gaceta Oficial del Estado de
Veracruz Num, Ext. 450 del 11 de noviembre de 2021, el cual puede
ser consuitado y descargado de manera gratuita a través del sigulente
Yink:

https: //sisdti segobver.gob.mx/siga/doc_gaceta.php?id= 40594 ; ~itext=El%20
Programal %20de% 20Aborto%205 % 20{en% 20 o 20PT
ograma%20Estatal, interrupci%C3%B3n % 20del% 20embarazo%20de% 20acuer
do

e
£y

Asimismo, en el apartado de “Respuesta” de la Plataforma Nacional de
Transparencia sefialé lo siguiente:

Respuesta

En atancién y respuesta a su solicitud de informacién recibida mediante la Plataforma Nacional de Trln‘pm’.’ﬂdl con ndmero ﬁc-rbtio 3011‘53‘62»00293. la Direccidén de Salud Publica le responde con el

Qficio No. DSP/590/2023 (una hofa) con Anexos (una hoja y CD), es importante mencionar que fa informacion contenida en e CD citado en el oficio en mencidn, fue copiada para estar en condicién de
anexarla a la presente

Favor de consultar el archive adjunta en formato PDF el cual contiene los documantos mencionados en el pérrafo anterior.

Es importante mencionar que la plataforma solo permite anexar un archive, por Io cual se pone a su disposicion la siguiente ligs donda encontrardn el archive contenido en ol CO.
https://drive.google.com/drive/folders/1 noQrvDzLUdSavmO 7AFwvT pn1 XHutfPd

Favor de consultar e archive adjunto en formate POF el cual contiene of oficio ¥ anexo de respuesta mencionados en el primer pdrrafo.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

s
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Derivado de lo anterior, la parte recurrente interpuso el recurso de revisidn ante
el Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccidn de Datos Personales el
veintiséis de mayo de dos mil veintitrés, expresando el agravio siguiente:

La liga que enviaron no funciona...

Durante el tramite del recurso de revisién el Titular de la Unidad de Transparencia
del sujeto obligado, comparecid a través del Sistema de Comunicacion con los Sujetos
Obligados (SICOM) haciendo uso del paso denominado “Envid de Alegatos vy
Manifestaciones”, para lo cual la Titular de la Unidad de Transparencia remitié el oficio
SESVER/UAIP/599/2023 en el que manifestd sus alegatos, que en la parte que interesa
sefialé lo siguiente:

LISTAUD O AhegBILS ¥ MIANHeILAC0mey $nviaody
THAUD SR Alegatgr L DalrLaconey s e o s g e e b b ey e kAo A e e
Facha der anvlo Cemantarics ™

min pa e PR e — e =

13/0872023 1512t al oftcio acfunte. hitps:7sisdtl segobwar.gob.rfslgascos_gacesa. php?

i Se da respuests mediante alegatos al expediente IVAI-REV/1366/2013/[ v se pone a dispodsion del InsHtuto v f recurrante fa liga a 1a que 54 hace refarencia an

w®

ild-!OSGI:N:Mzﬁmz'““ o 't 1% 20de % 20AD to%z0Stgum%?o[ln%20!&1alanle“ZGPrwrama%mEmnl,imcrrupcl%t!%ﬂln%:b&d%!oemmra:;

En atencidn al agravio interpuesto por el regurrente, se haca da conodmiento
que la Bga de Ia cusl 5@ desprends el Agravio Interpuesto, o comprobd que
fundona cofrectamente, y que fug un ervor humano por parte del solicitante, no
obstante, se pone o disposicién el enlace por este mediy y en la Platsforma
Naclona! do Transparencls paro que ¢f recurrente pueda coplar y pegar en of
explorador de su preferencla y descargar 13 infarmacion,

e Y
s a8
Tons T
o OF 220 117 131 [el) $ins i)
kel shages o000
e T S H

Orx o= (== 25

S LLEn i, by
hn.ps:Hﬂsdu.segobver.gob.mxf’s}ga}doc_qacnn.php?ld-4059r:~:tcx:-El%20
ngrama%ZDEmtal%20demomno%ZOchuto%zoten%zeadclunta%zapr
:grama%!ﬂEstntal,Inten-upcma%a]n%zodel%zonmbnrazn%zwe%zoacuer

De lo anterlor sa Informa que sc hace entregs en términos del articulo 143 da la
Ley 875 de Transparencls y Acceso 2 ia Informactdn Publica para ol Estado de
Veracruz de Ignocio de 12 Liave y que se robustece con €l criterio 03/17 emitikdo
paor el Instituto Naclonal de Transparenda, Accese 3 la tnfermacién ¥ Proteceidn
de Datos Personales ¥ pone a disposicién fa Informacidn sollcitada a través del
siguienta entace,

Documentales con valor probatorio pleno de conformidad con lo previsto en los
articulos 174, 175, 177, 185,.186 y 187 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Veracruz, al referirse a documentos ptblicos
expedidos por las y los servidores publicos en el ejercicio de sus funciones y no existir
prueba en contrario.

» Estudio de los agravios

Del anélisis de las constancias que obran en el expediente, se concluye que el
motivo de inconformidad planteado es infundado acorde a las razones que a
continuacion se indican.
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Lo peticionado y que fue materia de agravio constituye informacién plbica en
términos de lo dispuesto en los articulos 3, fracciones VII, XVI, XVill, 4, 5y 9, fraccién | de
la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave,

e ey

Ahora bien, lo solicitado es informacién que generay resguarda de acuerdo a lo
establecido en el articulo 8 fraccidon Il y 20 fracciones Il, 111, [V y XI del Reglamento
interior de Servicios de Salud de Veracruz, en los que se sefiala:

Reglamento Interior de Servicios de Salud de Veracruz

Articulo 20. Corresponde a la Direccién de Salud Piblica:

Il. Coordinar el proceso de planeacién, programacion y presupuestarian, del area de Salud
Pablica, proponiendo al Director General, los objetivos y metas para el cumplimiento de los
compromisos federales y estatales establecidos en el Plan Nacional de Desarrollo y el Plan
Veracruzano de Desarrollo;

lIl. Proponer, coordinar, operar y evaluar los programas de salud del estado en materia de
prestacion de servicios de salud piblica, asi como los de orden regional que se determinen
conforme a las normas, politicas y estrategias del Organismo;

IV. Participar con las instancias y medios que se requieran, en la coordinacién interinstitucional
para integrar y operar los programas sectoriales de prestacién de servicios en materia de salud
publica;

Xl. Planear, organizar, controlar, dirigir y evaluar, los Programas de Prevencidn y Control de
Enfermedades y Promocién de la Salud, en los ambitos estatal y jurisdiccional, procurando la
participacion de los sectores publico, social y privado, conforme a los lineamientos y directrices
aprobados por el Director General;

De la normatividad transcrita se observa que la Direccién de Salud Plblica tendra
a su cargo el coordinar, operar y evaluar los programas de salud del estado en materia
de prestacién de servicios de salud publica, asi como planear, organizar, controlar,
dirigiry evaluar, los Programas de Prevencién y Control de Enfermedades y Promocién
de la Salud, en los &mbitos estatal y jurisdiccional entre otras.

Tomando en consideracidon que durante el procedimiento de substanciacion el
Titular de la Unidad de Transparencia requirié el pronunciamiento de la Direccidn de
Salud Publica, se concluye que cumplié con lo establecido én los numerales 132 y 134,
fracciones Il y VIl, de la Ley 875 del Estado, mismos que inditan:

Articulo 132, Las Unidades de Transparencia seran las instancias administrativas de los
sujetos obligados, encargadas de la recepcién de las peticiong!s de informacién y de su

1
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trémite, conforme a esta Ley. En cada sujeto obligado se creard una Unidad de
Transparencia, que dependera directamente del titular.

Articulo 134, Las Unidades de Transparencia tendran las atribuciones siguientes:

II. Recibir y tramitar, dentro del plazo establecido en esta Ley, las solicitudes de acceso a la
informacién plblica;

VIl. Realizar los trdmites internos necesarios para localizar y entregar la informacion
publica requerida;

Observando ademas lo sostenido en el criterio nimero 8/2015* de este Instituto,
cuyo rubro y texto son los siguientes:

Criterio 08/2015

ATRIBUCION DE LAS UNIDADES DE ACCESQ DE REALIZAR LOS TRAMITES INTERNOS
NECESARIOS PARA LOCALIZAR Y ENTREGAR LA INFORMACION PUBLICA REQUERIDA.
DEBE ACREDITARSE. Para tener por cumplida la atribucion de las unidades de acceso de
realizar los trdmites internos necesarios para localizar y entregar la informacién publica
requerida, prevista en el articulo 29, fraccién 1X de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Veracruz, es menester acompaiar a la respuesta la
documentacién expedida por el drea 0 dreas competentes para ello.

Ahora bien, la solicitud de informacion fue respondida mediante oficio No.
DSP/599 /2023 de la Directora de Salud Publica, al que adjunté una liga electrénica,
que contenia el Programa de Violencia de Género y Aborto Seguro, publicado en la
Gaceta oficial del estado de Veracruz NUm., Ext. 450 del once de noviembre de dos mil
veintiuno, por lo que se sefiala la liga electrénica sefialada:

Respuesta:

Corresponde a esta Direccién de Salud Pabliga, a través del Programa
de Violencia de Género y Aborto Seguro, informar que se cuenta con el
Programa de Aborto Seguro para el Estado de Veracruz de Serviclos de
Satud de Veracruz publicado en la Gaceta Oficial del Estado de
Veracrux Num. Ext. 450 'del 11 de noviembre de 2021, el cual puede
ser consultado y-descargado de manera gratuita a través del siguiente
fink:

https://sisdti.segobver.gob.mx/siga/doc_gaceta.php?ld=4059#: ~:text=El%20
Programa%20Estatal%%20de% 20Aborto%205equro%20{en%20adelante%20Pr
ograma%ZOEstatal Enterrupcn%CB%BBn%ZOdeI%ZOembarazo%ZOde%ZOacuer
do g

Asimismo, dentro de la Plataforma Nacional de Transparencia en el recuadro de
“Respuesta” adjunto una liga electrénica misma que es la siguiente:

En atencidén y respuesta a su solicitud de informacién recibida mediante la Plataforma
Nacional de Transﬁ:arencia con ndamero de folio 301153823000293, ta Direccién de Salud
Publica le responde con el Oficio No. DSP/599/2023 (una hoja) con Anexas {una hojay CD), es
importante mencionar gue la informacién contenida en el CD citado en el oficio en mencién,
fue copiada para estar en condicidn de anexarla a la presente.

* Consultable en ef vincutes: hitpfival.org muXXIROIS/EAordinarisy ACT-O0G-SE=2 6-01-06-201 5 act.
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Favor de consultar el archivo adjunto en formato PDF el cual contiene los documentos
mencionados en el parrafo anterior,

Es importante mencionar que la plataforma selo permite anexar un archive, por lo cual se
pone a su disposicidn la siguiente liga donde encontraran el archivo contenido en el CD.

https://drive.google.com/drive/folders/1noQrvDzJLUdSavmO7AFPWVTpn1XHutfPd

Favor de consultar el archivo adjunto en formato PDF el cual contiene el oficio y anexo de
respuesta mencionados en el primer parrafo.

5in otro particular, reciba un cordial saludo.

Por su parte, la inconformidad del recurrente versa en que la informacién
proporcionada por el sujeto obligado en el enlace electrénico no abrié, adjuntado
captura de pantalla como prueba, en lo que, se observa que si bien se ingresa al portal
de secretaria de gobierno, en la misma aparece una leyenda que dice “Lo sentimos, ésta
pagina no existe”.

Por lo que, durante el procedimiento de sustanciacién del recurso de revisién el
Titular de la Unidad de Transparencia al rhomento de remitir sus alegaros adjunto una
liga misma que es la siguiente:

Se da respuesta mediante alegatos al expediente IVAI-REV/1366/2023/1 y se pone a disposicién
del Instituto y el recurrente la liga a la que se hace referencia en el oficio adjunto.
https://sisdti.segobver.gob.mx/siga/doc_gaceta.php?id=4059#:~:text=EI%20Programa%z20Es
tatal%20de%20Aborto%20Seguro%20{en%20adelante%20Programa%20Estatal,interrupci%
C3%B3n%20del%20embarazo%20de%20acuerdo

Ademas de que dentro del oficio SESVER/UAIP/1076/2023 del Titular de la Unidad
de Transparencia manifesté que...lo liga de la cual se desprende el agravio interpuesto,
se comprobd que funciona correctamente, y que fue un error humano por parte del
solicitante, no obstante se pone a disposicién el enlace por este medio y en la Plataforma
Nacional de Transparencia para que el recurrente pueda copiar y pegar en ef explorador
d su preferencia y descargar la informacion...

Por ello, resulta evidente que el sujeto obligado durante el procedimiento de
acceso a la informacién proporciono la liga electrénica en donde podia consultar la
informacién dos veces, la primera dentro del recurso y la segunda en la Plataforma
Nacional de Transparencia, por lo que unicamente se debia copiar y pegar la liga
electrénica que el ente obligado proporciono, misma que resulta ser la siguiente:
https://drive.google.com/drive/folders/lnerVDzJLUdSavnrOTAvaTpanHutde
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Al ingresar se advierte una pégina de drive en la cual se advierte el folio
301153823000293, en la que se sefiala un documento en formato .pdf el que contempla
el oficio de respuesta y en el otro documento se sefiala un .pdf relacionado con [a
Gaceta Oficial de Estado en el que se advierte lo siguiente:

& vrive
301153823000293

Wb T Priplatwi Gty modiicacian + Tamsito de e

‘| FoUo ToBHTI00020 Now b oo tpm s, & may 2021 -
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Contenidos publicados a los que se les da valor probatorio pleno, conforme a
los articulos 167 y 169 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién
Pliblica del Estado de Veracruz, pues los datos publicados en dichas paginas
constituyen un hecho notorio por formar parte del conocimiento publico a través de
tal medio. Sirve de criterio grientador la tesis del rubro: PAGINAS WEB O
ELECTRONICAS. SU CONTENIDO ES UN HECHO NOTORIO Y SUSCEPTIBLE DE SER
VALORADO EN UNA DECISION JUDICIAL.?

Por lo que, de la informacion proporcionada por el ente obligado se advierte el
programa de Aborto Seguro para el Estado de Veracruz de Servicios de Salud de
Veracruz, y que de cualquiera de las ligas electrénicas que proporciond a traves del
derecho de acceso a lainformacion se puede acceder, a lo solicitado.

? Tribunales Colegiados de Circuito, Semanario Judicial de la Federacidn y su Gaceta, México, Décima €poca, Libro
XXV, Noviembre de 2013, Tomo. P. 1373
8
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En conclusion, se tiene que el sujeto obligado colmo el derecho de acceso a la
informacién del solicitante, al proproporcionarle la el programa que contemplado para
la interrupcion legal del embarazo.

Por lo tanto, con la respuesta otorgada se dio cumplimiento al numeral 143 de la
ley de transparencia local el cual dispone que los sujetos obligados sélo entregaran
aquella informacién que se encuentre en su poder, y que dicha entrega no comprende
el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particular del
solicitante, ademas que la ohligacién de acceso a la informacidn se darad por cumplida
cuando se pongan los documentos o registros a disposicion del solicitante o bien se
expidan las copias simples, certificadas o por cualquier otro medio.

Asimismo, dicha respuesta del sujeto obligado se tiene emitida bajo el principio
de buena fe, hasta que no quede demostrado lo contrario, sirve de apoyo a lo anterior,
el Criterio 1/13 sostenido por este Instituto, cuyo rubro y texto son:

BUENA FE, PROCEDE EN LOS ACTOS DE LOS SUJETOS OBLIGADOS CUANDO NO EXISTA PRUEBA EN
CONTRARIO. Considerando que tanto las respuestas proporcionadas por los sujetos obligados dentro
del Procedimiento de Acceso a la Informacidn Piblica previsto en el Capitulo Primero del Titulo Tercero
de la Ley reglamentaria 848, como las contestaciones derivadas de la interposicién de recursos de
revisién, son actos emitidos dentro del 4mbito de la lealtad y honradez, que conllevan a sustentar el
principio juridico de la buena fe, resulta procedente atender a la presuncidn de veracidad, salvo que la
parte recurrente aporte elementos que acrediten lo contrario.

En consecuencia, resulta infundado el agravio manifestado por la parte
recurrente, ya que contrario a lo manifestado, la liga que refiere no le abre y de la cual
se le habia informado contenia las actas del Consejo Técnico del afio dos mil quince a
dos mil veinte, si abre y contiene lo sefialado, que fuera peticionado como parte del
punto 2 de su solicitud, por lo que no se le negd la informacion, 5|endo ta respuesta
emitida suficiente para tener por colmado lo requerido, lo-que garantlzo su derecho de
acceso a la informacién,

CUARTO. Efectos del fallo En consecuencia, al serinoperante el agravio materia
de estudio, lo procedente es confirmar la respuesta del sujeto obligado otorgada
prifmigeniamente, asi como en sustanciacién maximizo el derecho del revisionista en el
presente recurso de revision. Ello con apoyo en el articulo 216, fraccién Il, de la Ley 875
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave.

Por lo expuesto y fundado, el Pleno del Instituto emite los siguientes:

o v



IVAI-REV/1366/2023/|

PUNTOS RESOLUTIVOS

PRIMERO Se confirma la respuesta del sujeto obligado emitida durante la
sustanciacion del recurso de revision.

SEGUNDO. Se informa a la parte recurrente que, la resolucion pronunciada puede
ser combatida por la via ordinaria mediante el Recurso de Inconformidad, ante el
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales dentro de los quince dias habiles siguientes a que surta efectos la
notificacion de la resolucién; lo anterior de conformidad con el articulo 215, fraccion
VIl, de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave.

Notifiquese la presente resolucién en términos de Ley y, en su oportunidad,
archivese como asunto definitivamente concluido.

Asi lo resolvieron por unanimidad de votos las personas integrantes del Pleno de
este Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales,
en términos del articulo 89 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, ante el Secretario de
Acuerdos, con quien actuan y da fe.

Naldy Patrici iguez Lagu >Alfredo Corona
Comisionado

Eusebio SFuf nguez
Secretari cuerdos
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